



FAJNE CIEKAWE ŚWIĘTA W EUROPIE

Antonina Zajac

Roksana Siuta

TROOPING THE COLOUR

Trooping the Colour – święto obchodzone w Wielkiej Brytanii w czerwcu. Obchodzone są urodziny monarchy, mimo że urodziny Elżbiety II przypadają na 21 kwietnia. Królowa obchodzi urodziny prywatnie z rodziną i oficjalne państwowe¹. Uroczystości transmituje na żywo telewizja.



DZIEŃ POZDRAWIANA BLONDYNEK

- 26 lutego przypada **ŚWIĄTOWY** Dzień Pozdrawiania Blondynek. Powszechnie uważa się, że to właśnie kobiety z blond kolorem włosów wyglądają młodziej, brunetki mają jednak większe szanse m.in. na osiągnięcie zawodowej kariery. Uniwersalne pozostaje też przesłanie, że mężczyźni wolą blondynki. Okazuje się, że szczególnie lubują się w nich także... komary.



ŚWIATOWY DZIEŃ MAKARONU

25 października obchodzony jest **ŚWIATOWY** Dzień Makaronu. Ustanowiło go w 1995 r. 40 producentów, by pokazać, że jest to produkt popularny na wszystkich kontynentach. Znawcy podkreślają, że jest co świętować – doliczono się ponad 600 gatunków i kształtów makaronu.²



INDIE, HOLI – FESTIWAL KOLORÓW

Kolorowe święto wiosny w Indiach. Następnego dnia po najbliższej pełni Księżycy ulice w Indiach wypełni feeria barw. Pierwszego dnia rozpala się ognisko, jest dużo głośnego śpiewu i tańce. Natomiast drugi dzień Holi to obsypywanie się kolorowym proszkiem i polewanie wodą. Obecnie wykorzystuje się syntetyczne barwniki, ale dawniej sproszkowane farby produkowano z roślin. Wielobarwny pył wypełniający ulice to naprawdę ciekawy widok, który pozytywnie nastraja i poprawia humor.



LA TOMATINA

- W hiszpańskim mieście Buñol odbywa się wielka bitwa, a jej uczestnicy obrzucają się pomidorami. Przez zwykłą bójkę pomiędzy miejscowymi grupami młodzieży w 1945 roku. W pobliżu bójki znajdował się sklep z warzywami i chłopcy zaczęli obrzucać się nawzajem pomidorami. Rok później ta sama młodzież powtórzyła bitwę, ale tym razem przynieśli swoje pomidory. Tomatina nie była legalna aż do 1957 roku, kiedy to władze miasta oficjalnie wprowadziły ten zwyczaj w coroczne obchody Buñol.



FRANCUSKIE ŚWIĘTO CYTRYNY

Święto Cytryn w Menton (la Fête du Citron) to doroczna impreza organizowana zimą na Lazurowym Wybrzeżu. Jest drugim największym po słynnym Karnawale w Nicei wydarzeniem francuskiej Riwiery odbywającym się poza głównym sezonem.

Le citron

when u are a lemon

